
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, através do Departamento de Recursos Humanos torna público portaria nº
54/2020, que a funcionária LAYNARA DE OLIVEIRA PINTO, nascida em 28/03/1994, lotada no Departamento na
Secretaria de Saúde, matrícula  1951 exercendo o cargo de Nutricionista, requer amparada pelos Decretos Municipais nºs
10/2020, 11/2020, 12/2020, fundamentados na segurança pessoal devido a PANDEMIA DO CORONAVÍRUS, que seu
trabalho continue, sem prejuízos de seu vencimentos, na modalidade HOME OFFICE, trabalho remoto. Fundamenta-se
deferimento amparado  em atestado médico que a funcionária nominada é do grupo de risco ao CONVID 19,COM
GESTAÇÃO DE RISCO.
Deferido pelo Exmº Prefeito Municipal.
Dores do Turvo, 12 de agosto  2020.

Código Identificador: 22357385409

________________________________________________________________________________________________

DECRETO nº. 33, de 18 de agosto de 2020.
“DECRETA LUTO OFICIAL EM DORES DO TURVO PELO FALECIMENTO DO SENHOR SEBASTIÃO PIRES
FERREIRA, EX-VEREADOR MUNICIPAL.”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, Estado de Minas Gerais, Valdir Ribeiro de Barros, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, ainda;
CONSIDERANDO o falecimento do ex-vereador deste Município, Senhor Sebastião Pires Ferreira, popularmente
conhecido como “Tião do Dum”;
CONSIDERANDO os trabalhos dedicados no Município de Dores do Turvo no decorrer de sua vida como cidadão e
vereador por 05 legislaturas:
1971/1972
1973/1976
1977/1982
1983/1988
1989/1992;
CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade dorense e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que
emerge pela perda de um cidadão exemplar, respeitável líder político e de ilibado espírito público;
CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público do Município de Dores do Turvo render justas
homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-estar da
Coletividade;

DECRETA:
Art. 1º - Luto Oficial no Município de Dores do Turvo, por 03 (três) dias contados desta data, pelo falecimento do
Senhor Sebastião Pires Ferreira, que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao município de Dores do Turvo, tendo
exercido o cargo de vereador.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dores do Turvo, 18 de agosto de 2020.
Valdir Ribeiro de Barros

Prefeito do Município de Dores do Turvo.

Código Identificador: 22357390409

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 329 terça-feira, 18 de agosto de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 03/09/2020, às 10:00hs – Tomada
de Preços nº 04/2020 – tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação
desta Prefeitura, situada à Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -
1130. Dores do Turvo, 18 de agosto de 2020. Eliete Rosa dos Santos Coutinho – Presidente da Comissão de Licitações.

Código Identificador: 22837388409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 329 terça-feira, 18 de agosto de 2020_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2020-08-18T15:55:39-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




